СОВЕТ
КРЫМ-САРАЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КЫРЫМ-САРАЙ АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

	                       РЕШЕНИЕ
	          КАРАР

                   _____________                с.Крым-Сарай                № _______

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Крым-Сарайского сельского поселения от 16.04.2018 №67 «О нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Крым-Сарайского сельского поселения Бавлинского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2025 №994 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 №182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан» Совет Крым-Сарайского сельского поселения Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:
1. [bookmark: sub_100]Внести в решение Совета Крым-Сарайского сельского поселения Бавлинского муниципального района от 16.04.2018 №67 «О нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Крым-Сарайского сельского поселения Бавлинского муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными решениями Совета Крым-Сарайского сельского поселения от 08.05.2018 №69, от 22.10.2018 №84, от 20.11.2018 №90, от 10.09.2020 №148, от 16.12.2021 №42, от 28.09.2022 №60, от 19.12.2022 №73, от 28.06.2024 №121, от 13.11.2024 № 129, от  30.04.2025 №136) следующие изменения:
в абзаце 3 пункта 1 цифры «15 389» заменить цифрами «16 928»;
приложение № 2 к указанному решению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

        Глава, Председатель
 Совета сельского поселения					                 Д.А.Шакирзянов